
 

  

 
 
1 

 

 

Evidenční číslo smlouvy 187/2023 
 
 

S M L O U V A   O   D Í L O 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění  
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Město Černošice 

se sídlem Karlštejnská 259, 252 28 Černošice 

IČO: 00241121 

DIČ: CZ00241121 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 27-0388063349/0800 

zastoupeno: Mgr. Filipem Kořínkem, starostou  
   

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

Vodní zdroje Ekomonitor spol. s.r.o. 
IČO: 15053695 

DIČ : CZ15053695 

sídlo: Píšťovy 820, 537 01 Chrudim 

bankovní spojení: ČSOB Chrudim 

číslo účtu: 272199033/0300 

zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová značka C 1036 

zastoupena: , , jednateli společnosti 
 

(dále jen „zhotovitel“) 
    

II.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem této smlouvy o dílo je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo: 

provedení kontroly biofiltru, měření účinnosti biofiltru 2x ročně a výměna náplně, tj. odtěžení 
staré náplně a její likvidace a dodání nové náplně (dále jen „dílo“). Dílo bude provedeno 
v souladu se nabídkou zhotovitele (Příloha č. 1 této smlouvy). Objednatel se zavazuje 

zhotovené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit mu za něj cenu sjednanou dle této smlouvy.  

2. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo svým jménem, na své náklady a 
nebezpečí, bez vad a nedodělků, ve sjednaném termínu, v souladu s pokyny objednatele. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že prozkoumal podmínky provádění díla a seznámil se s veškerými 
podklady pro zhotovení díla převzatými od objednatele. Zhotovitel prohlašuje, že všechny 
předané podklady jsou srozumitelné, věcně správné a dostatečné pro provedení díla v 
rozsahu, kvalitě a termínech sjednaných v této smlouvě. 

4. Dílo slouží svému účelu, pokud je dokončeno po stránce funkční, má vlastnosti stanovené 



 
 
2 
 

právními předpisy, vlastnosti obvyklé a vlastnosti požadované objednatelem a dále, pokud 
je dokončeno po stránce estetické dle požadavků objednatele. 

 
III. 

DOBA PLNĚNÍ 

 

1.  Zhotovitel se zavazuje vyměnit náplň biofiltru do 4 týdnu od podpisu smlouvy poslední ze 
smluvních stran. Měření účinnosti biofiltru bude po dobu účinnosti smlouvy provedeno 2x 

dle předchozí dohody. Protokoly o měření budou dodány max. do 60 dnů od data měření. 
2. Zhotovitel se zavazuje upozornit kontaktní osobu objednatele na zahájení realizace plnění 

alespoň 24 hodin předem pro zajištění vstupu do areálu. 

 

IV. 

MÍSTO PLNĚNÍ 

 

Místem plnění je lokalita rekultivované skládky „U Dubu“ na pozemku p. č. 4090/22 v k. ú. 
Černošice.  

 

V. 

CENA  ZA  DÍLO 

 

1. Objednatel se za podmínek této smlouvy zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu za 
řádné provedení díla ve výši:  

 Cena bez DPH 75.140,- Kč (slovy: sedmdesát pět tisíc sto čtyřicet korun českých) 
 DPH ve výši 15.780,- Kč (slovy: patnáct tisíc sedm set osmdesát korun českých) 

 Cena celkem včetně DPH 90.920,- Kč (slovy: devadesát tisíc devět set dvacet korun 

českých)  

2. Cena za dílo je cenou pevnou, nejvýše přípustnou a neměnnou po celou dobu provádění 
díla. Nepřipouští se překročení ceny vyjma změny sazeb DPH v případě změny příslušných 
právních předpisů stanovujících výši daně. V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady, 
které bude nutné vynaložit při provádění díla ze strany zhotovitele. 

3. Objednatel prohlašuje, že přijaté plnění bude použito pro účely, které nejsou předmětem 
daně z přidané hodnoty. Při fakturaci nebude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti. 
Faktury budou vystaveny včetně DPH. 

4. Celková cena díla je stanovena v souladu s položkovým rozpočtem, který je Přílohou č. 1. 

této smlouvy.  
 

VI. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Cena bude zhotoviteli objednatelem zaplacena po řádném provedení díla na základě 
faktury vystavené zhotovitelem se splatností 30 dnů od doručení faktury objednateli. 
Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle příslušných právních 
předpisů a dále bude na faktuře uvedeno evidenční číslo této smlouvy. Nebude-li faktura 

obsahovat uvedené náležitosti nebo bude obsahovat chyby, je objednatel oprávněn vrátit ji 
před datem splatnosti zhotoviteli k doplnění nebo opravě. V takovém případě se přeruší 
doba splatnosti a nová lhůta započne běžet doručením opravené faktury objednateli.  

2. Cena bude zaplacena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet zhotovitele 
uvedený v této smlouvě. 



 
 
3 
 

3. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není 
objednatel povinen až do odstranění vady uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění vady 
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury.  

 

VII. 

ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ DÍLA 

 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je mu zřejmý účel díla, že jsou mu známy veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými kapacitami a 
odbornými znalostmi, které jsou pro provedení díla nezbytné.  

2. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s touto smlouvou a platnými právními 
předpisy, za vynaložení veškeré profesionální péče a zároveň tak, aby nedocházelo ke 
škodám na zdraví a majetku objednatele ani třetích osob. Zhotovitel je povinen chránit 
objednatele před vznikem škod v důsledku porušení právních či jiných předpisů a v případě 
jejich vzniku tyto škody uhradit. 

3. Objednatel je oprávněn po celou dobu zhotovování díla kontrolovat jeho provádění a 
vyzývat zhotovitele k vysvětlení nejasností souvisejících s prováděním díla. Za tímto 
účelem poskytne zhotoviteli přiměřenou lhůtu. 

 

 

VIII. 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

 

1. Dílo se považuje za dokončené, pokud je způsobilé bez dalšího sloužit svému účelu 
Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli předvedení této způsobilosti. V případě, 
že právní předpisy nebo nařízení orgánů veřejné správy vyžadují jakékoliv osvědčení, 
autorizaci díla či jiný podobný úkon, není dílo dokončeno dříve, než je tímto osvědčením či 
autorizací opatřeno nebo než je jiný podobný úkon proveden. 

2. Zhotovitel je povinen při předání díla předat objednateli protokol o měření účinnosti biofiltru. 
3. Objednatel není povinen (je však oprávněn) převzít dílo, které vykazuje jakékoliv (byť 

drobné či ojedinělé) vady a nedodělky. Tohoto práva nelze využít, pokud jsou vady 
způsobeny nevhodnými pokyny objednatele, na nichž objednatel navzdory upozornění 
zhotovitele trval. Převezme-li objednatel dílo, které vykazuje vady a nedodělky, nebezpečí 
škody na něj přejde až okamžikem odstranění poslední z vad zjištěné při předání a převzetí 
díla.  

4. O předání a převzetí díla sepíše zhotovitel předávací protokol, který bude podepsán oběma 
smluvními stranami. Dílo se považuje za předané a převzaté okamžikem podpisu 
předávacího protokolu objednatelem.  

5. Převzetím přechází dílo do vlastnictví objednatele a rovněž na něj přechází nebezpečí škody 
na díle. 

 

IX. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY  

 
1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, je-li vadné plnění podstatným porušením 

této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy bude 
považováno zejména: 
a) prodlení zhotovitele s provedením díla o více než 20 dní, 

b) prodlení zhotovitele s odstraněním vady, 



 
 
4 
 

c) jestliže zhotovitel neprovádí dílo v souladu s touto smlouvou a neodstraní tyto 
nedostatky v dodatečně stanovené lhůtě a objednateli tak hrozí vznik škody, 

d) má-li dílo neodstranitelnou vadu, pro kterou nelze předmět díla řádně užívat. 

2. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že se po jejím uzavření 
stane nemožným dosažení jejího účelu v důsledku podstatné změny okolností, za nichž 
byla smlouva uzavřena nebo v případě vyšší moci. 

3. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení 
o odstoupení doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena 
práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty podle této smlouvy a na náhradu 
škody, ani jakékoliv záruky poskytnuté zhotovitelem k doposud provedeným částem díla. 

 

X. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, dluhy a pohledávky z této smlouvy 
třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele.  

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou 1 rok od nabytí účinnosti smlouvy. 
3. Nestanoví-li tato smlouva jinak, lze ji měnit pouze písemně formou číslovaných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami.  
4. Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, přičemž 

zhotovitel obdrží 1 a objednatel obdrží 1 vyhotovení této smlouvy. 
5. Odpovědnou osobou ve věcech technických je: 

a) za objednatele , tel.: , e-mail: 
@mestocernosice.cz. 

b) za zhotovitele ve věci výměny náplně: ,  
tel.: , e-mail: @ekomonitor.cz  
ve věci měření účinnosti biofiltru: ,  
tel: , e-mail: @bioanalytika.cz 

6. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel pro realizaci svých bezhotovostních plateb může 
používat transparentní příjmový a výdajový bankovní účet. 

7. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním elektronického obrazu této smlouvy na 
webových stránkách objednatele. 

8. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinnou osobou dle § 2 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv a může se na něj vztahovat povinnost zveřejnit tuto smlouvu v 

Registru smluv, což je podmínkou její účinnosti.  Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění 
této smlouvy v Registru smluv zajistí objednatel nejpozději do 30 dnů ode dne jejího 
podpisu poslední ze smluvních stran a smlouva pak nabývá účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v Registru smluv. 

9. Město Černošice ve smyslu § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů osvědčuje, že uzavření této smlouvy bylo 
schváleno Radou Města Černošice na jejím 14. zasedání konaném dne 11. 5. 2023 (usn. 

č. R/14/22/2023) tak, jak to vyžaduje § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, čímž je splněna podmínka platnosti tohoto 
jeho právního jednání. 

10. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah této smlouvy a že ji uzavřely na 
základě své svobodné a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

 

Tato smlouva má následující přílohy: 



 
 
5 
 

 

Příloha č. 1: nabídka zhotovitele ze dne 14.4.2023 

 

 

 

V Černošicích dne  …………… 

 

Objednatel: 

 

 

 

 

 

 

……………………………………… 

Mgr. Filip Kořínek 

starosta 

 

V Chrudimi  dne: .................... 

 

Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

…………………… 

 

jednatelé společnosti 
 

              

 Digitáln  podepsal   

 

Datum: 2023.05.17 

10:11:08 +02'00'

 Digitáln  podepsal  

 

Datum: 2023.05.17 

10:11:27 +02'00'

Mgr. 

Filip 

Ko ínek

Digitáln  podepsal Mgr. Filip 

Ko ínek 

DN: c=CZ, 

2.5.4.97=NTRCZ-00241121, 

o=M sto ernošice, ou=549, 

cn=Mgr. Filip Ko ínek, 

sn=Ko ínek, givenName=Filip, 

serialNumber=P49683, 

title=starosta 

Datum: 2023.05.18 10:02:43 

+02'00'



EKOMONITO~ - ' 
NABiDKA- vYMENA NAPLNE BIOFILTRU. KONTROLA UCINNOSII BIOFILTRU- MERENi 

Dodavatel ICO 15053695 

Vodni zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 

PiS(ovy 820 

537 01 Chrudim 

Vyhotoveno dne 

Nabidka platna do 

Termin realizace 

Zpusob dopravy 

Zadani 

DIC CZ15053695 

14.4.2023 

30 dni 

v textu 

V cene nabidky 

Vyi'izuje 

obchodni oddeleni 

Zakaznik-
platce ICO DIC 

Mestsky urad Cernosice- odbor vedenf mesta 

Kontaktni osoba: 
tel: -

Zadanim je provedenf kontroly, merenf ucinnosti biofiltru 2 X rocne, vymeny naplne (tj. odtezeni stare naplne a jeji 
likvidace +nova napln. 

Cenova nabldka 

pocet cena za cena celkem 
text jednotku v Kc v Kc 

V'fmena miplne (tj. odtezeni stare naplne a jejf likvidace + nova 
naplil), vc. dopravy 1 52 000,- 52 000,-

ucinnost biofiltru (vstup, vystup) - parametry mei'enf: 02, H2S, C02, 
CH4, teplota 2 8 500,- 17 000,-

vypracovanf protokolu 1 1 000,- 1 000,-

administrativnf poplatek 1 100,- 100,-

doprava skladka Cernosice 280 18,- 5 040,-

cena celkem bez DPH 75 140,-

DPH 21% 15 780,-

cena celkem vc. DPH 90 920,-



0 dodavateli 

EKOMONITOR. 

- ' 
Spolecnost Vodni zdroje Ekomonitor spol. s r.o. pusobi na trhu jiz 30 let. Provadime sanace zemin a vod, odstranen i stare 
ekologicke zateze, sanace skladek, monitoring, pruzkumne prace, realizujeme upravny vody, COV, vodovody, kanalizace. 
Zhotovime analyzy rizik, posudky EIA. Vyrabime domovni cistirny odpadnich vod, odlucovace, nadrze, filtry. Poi'adame 
konference, vydavame odborne publikace. 

Vseobecne dodaci a platebni podminky 

v cene je zahrnuto: 

• doprava 

Termin realizace: 
Termin vymeny naplne - do 4 tydnu od objednavky 
Termin mei'eni - 2 X rocne- die dohody, dodani protokolu - max. do 60 dnu od data mei'eni 

Splatnost faktury: 
Obvykle 14 dni jinak die dohody 

cast: vymena naplne
cast: mereni ucinnosti biofiltru 

Tesime se na spoluprcki s Varni a jsme s pozdravem. 

Datum 14.4.2023 

Pod pis 

Digttalne podepsal··· 

Datum: 2023.04.14 10:19:09 +02'00' 

Jlitalne podepsal . 

Datum: 2023.04.14 
10:19:29 +02'00' 

jednatele spolecnosti 
Vodni zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 




